
    COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
        PROVINCIA DI CATANZARO 

                                                                       
                                           Via Castello n° 1 – 88040 Feroleto Antico – Tel.. 0968 425834 -Fax 0968/32002 
             _________________________________________________________________________

  

 

 

 

ORDINANZA N.  25 della raccolta ordinanze                                            Feroleto Antico 27/11/2024 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – CHIUSURA EDIFICIO 

SCOLASTICO VIA CASTELLO E SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ DIDATTICHE, 

DA LUNEDÌ 2 DICEMBRE A SABATO 7 DICEMBRE 2024 PER INTERVENTO URGENTE DI 

RIPARAZIONE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della necessità di effettuare lavori di riparazione urgenti dell’impianto di riscaldamento 

nell’Istituto Comprensivo “Gatti - Manzoni – Augruso” edificio scolastico di Via Castello di Feroleto 

Antico onde garantire agli alunni e al personale scolastico un ambiente salubre e idoneo allo 

svolgimento delle attività didattiche; 

 

SENTITO il Responsabile dell’Area Tecnica, il quale ha accertato il malfunzionamento dell’impianto 

e ritendendo necessario ed urgente l’intervento, ha programmato i lavori nella settimana compresa tra 

il 02/12/2024 ed il 07/12/2024; 

 

RITENUTO di dover adottare, i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute e della 

incolumità di alunni, insegnanti ed operatori scolastici, durante l’esecuzione dei lavori urgenti; 

 

RITENUTO, a tal fine, di dover procedere, in via precauzionale, alla chiusura e conseguente 

sospensione – da lunedì 02/12/2024 fino a giorno 07/12/2024 – di tutte le attività didattiche dell’Istituto 

Comprensivo “Gatti - Manzoni – Augruso” di Via Castello di Feroleto Antico; 

 

VISTO l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale 

Ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato, provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 

rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano l’incolumità pubblica e la salubrità ambientale; 

 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA E LA SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ DIDATTICHE dell’Istituto 

Comprensivo “Gatti - Manzoni – Augruso” di Via Castello del Comune di Feroleto Antico per la 

settimana compresa tra il 02/12/2024 ed il 07/12/2024 per intervento urgente di riparazione impianto di 

riscaldamento; 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale per la divulgazione; 

- la trasmissione della presente ordinanza: 



1) al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Gatti-Manzoni-Augruso” di Lamezia Terme 

(czic84400q@pec.istruzione.it),  

2) alla Stazione dei Carabinieri di Pianopoli (tcz22976@pec.carabinieri.it), ciascuno per le 

proprie competenze, raccomando di vigilare sul rispetto della presente ordinanza; 

3) a S.E. il Prefetto (protocollo.prefcz@pec.interno.it);  

 

 

 

 

Il Sindaco 

Pietro Fazio 
Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal 

                                                    sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile                         

 

 

 

 

mailto:czic84400q@pec.istruzione.it

